
Администрация муниципального образования 

«Теучежский район» 

Управление образования 

                               12.09.23г. № 184 

                                а. Понежукай 

 

О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Теучежском районе 

в 2023-2024 учебном году 

        В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 

и интереса к научно - исследовательской деятельности, поддержки 

одаренных детей, обладающих неординарными способностями и ярко 

выраженным талантом, добившихся особых успехов в изучении 

общеобразовательных дисциплин, в соответствии с рекомендациями 

Центральных научно – методических комиссий по вопросам проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

приказываю: 

      1. Провести в 2023-2024 учебном году I (школьный) и II 

(муниципальный)    этапы всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе  в соответствии с рекомендациями Центральных научно 

– методических комиссий по вопросам проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 

    2. Организацию подготовки и проведения I  (школьного) и II 

(муниципального)  этапов  всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе поручить руководителям образовательных организаций 

района и МКУО «РМК» МО «Теучежский район». 

3.  При проведении  II (муниципального)  этапа  всероссийской олимпиады 

школьников в Теучежском районе  в 2023-2024 учебном году 

руководствоваться  графиком, утвержденным МО и Н РА   

 4. Обеспечить разработку и представление в срок до 20 сентября  2023 года в 

МКУО «РМК» МО «Теучежский район» на электронных носителях (или по 

электронной почте vaikokm@mail.ru) олимпиадных заданий для проведения I 

(школьного) этапа олимпиады. 



6. Координатором и ответственным за обеспечение конфиденциальности 

сведений об олимпиадных заданиях в период подготовки и проведения  I 

(школьного) и    II (муниципального)  этапов  всероссийской олимпиады 

школьников в Теучежском районе  возложить на Вайкок М.А., директора 

МКУО «РМК» МО «Теучежский район». 

7. Утвердить: 

7.1. Состав муниципального организационного комитета всероссийской 

олимпиады школьников в Теучежском районе  в 2023-2024 учебном году 

(приложение 3). 

 7.2.Организационно - технологическую модель проведения II 

(муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе в 2023-2024 учебном году (приложение 4). 

7.3. Состав комиссии Управления образования  МО «Теучежский район» для 

кодирования (обезличивания) работ участников I (школьного) и II 

(муниципального) этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе  в 2023-2024  учебном году (приложение 5). 

7.4. График проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Теучежском  в 2023-2024 учебном году (Приложение 1) 

7.5.Установить квоты победителей и призеров I (школьного) и II 

(муниципального) этапов  Всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе - не более 45% от общего числа участников I 

(школьного)  и II (муниципального) этапов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету,  при этом число победителей - не более 8% 

от общего числа участников I (школьного)  и II  (муниципального) этапов  

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

    Победителем I (школьного)  и II (муниципального) этапов признается 

участник, набравший не менее 50%, а призером - не менее 30% от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных олимпиадных заданий. 

     В случае равного количества баллов участников олимпиады, занесенных в 

итоговую таблицу, решение об увеличении квоты победителей и (или) 



призеров этапа олимпиады принимает оргкомитет I (школьного) и II 

(муниципального) этапов  олимпиады. 

      8. Руководителям образовательных организаций: 

8.1.Организовать ознакомление родителя (законного представителя) обуча-

ющегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 15 

рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады с Порядком проведения 

олимпиады, изложенными в рекомендациях Центральных научно – 

методических комиссий по вопросам проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады  и  получение согласия на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в 

том числе в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в 

письменной форме (форма в приложении 6). 

8.2. Назначить координаторов I (школьного) этапа всероссийской олимпиады 

школьников   во вверенном образовательном учреждении. 

8.3. Представить в МКУО «РМК» МО «Теучежский район» 

(муниципальному координатору всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе Вайкок М.А.(e-mail: vaikokm@mail.ru;   моб. тел.: 8-918- 

957-24-65): 

-в срок до 20 сентября 2023 года — копию приказа и информацию о назна-

ченном координаторе I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школь-

ников в Теучежском районе (Ф.И.О. полностью, должность, e-mail, 

контактные телефоны: рабочий, мобильный);  

- приказ руководителя ОУ о направлении команды для участия в II 

(муниципальном) этапе всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе с назначением педагогов, ответственных за жизнь и 

здоровье детей на период командирования; 

- Ксерокопию паспорта каждого участника. 

9. Контроль исполнения приказа возложить на директора МКУО «РМК» МО 

«Теучежский район» Вайкок М.А. 

 

Начальник  Управления образования                        Н.Ш. Блягоз 

mailto:vaikokm@mail.ru


 

                  Приложение 1 

 к Приказу Управления образования 

МО «Теучежский район»                                                    

от 12.09.2023г. № 184 

ГРАФИК 

проведения  I  (школьного)  этапа Всероссийской  олимпиады школьников  

в Теучежском районе в 2023 – 2024 учебном году.  

Предмет Класс Дата проведения 

Французский язык   5-11 классы 20.09.2023г. 

Искусство  5-11 классы 20. 10.2023г. 

Литература  5-11 классы 21.09.2023г. 

Немецкий язык  5-11 классы 22.09.2023г. 

Обществознание  5-11 классы 22.10.2023г. 

Физика  7-11 классы 26.09.2023г. 

Русский язык  5-11 классы 02.10.2023г. 

Химия  7-11 классы 03.10.2023г. 

Астрономия  5-11 классы 06.10.2023г. 

История  5-11 классы 09. 10.2023г. 

Биология  5-11 классы 10. 10.2023г. 

Экология  5-11 классы 11. 10.2023г. 

ОБЖ 5-11 классы 12. 10.2023г. 

Право   13. 10.2023г. 

Физическая культура 5-11 классы 16. 10.2023г. 

Математика  4-6 классы 17. 10.2023г. 

Математика 7-11 классы 18. 10.2023г. 

Экономика  5-11 классы 19. 10.2023г. 

Английский язык  5-11 классы 20. 10.2023г. 

География  5-11 классы 23. 10.2023г. 

Информатика 5-11 классы 24. 10.2023г. 

Адыгейский язык  5-11 классы 25. 10.2023г. 

Адыгейская литература  5-11 классы 26. 10.2023г. 

Технология  5-11 классы 30. 10.2023г. 



 Приложение 3 к приказу 

 Управления образования  

   от 12.09.2023г. № 184 

 

СОСТАВ 

муниципального организационного комитета всероссийской олимпиады 

школьников 

в Теучежском районе в 2023-2024 учебном году 

  Председатель: Блягоз Н.Ш., начальник Управления образования 

Заместитель председателя: 

Вайкок М.А., директор  МКУО «РМК» МО «Теучежский район», 

муниципальный координатор олимпиады, председатель муниципальной 

предметно-методической комиссии по предметам «Русский язык», «Русская 

литература». 

 Члены оргкомитета: 

-Хокон З.Н., методист  МКУО «РМК» МО «Теучежский район»,  

председатель муниципальной предметно-методической комиссии по 

предмету «математика»; 

 

-Кушу С.К., методист  МКУО «РМК» МО «Теучежский район»,  

председатель муниципальной предметно - методической комиссии по 

предметам «ОБЖ», «английский язык», «немецкий язык», «французский 

язык», «информатика», «физическая культура», «астрономия», «физика»; 

 

-Нехай З.З., методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»,  председатель 

муниципальной предметно - методической комиссии по предметам 

«экономика», «история,» «право», «обществознание», «технология»; 

 

-Шеуджен М.З., методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»,  

председатель муниципальной предметно - методической комиссии по 

предметам «химия», «география», «биология», «экология»; 

 

- Джаримок Ф.Ш., методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»,  

председатель муниципальной предметно - методической комиссии по 

предметам «МХК», «адыгейский язык», «адыгейская литература». 

 



Приложение 4 к приказу 

Управления образования  

            от 12.09.2023г. № 184 

                                                                                                                        

ОРГАНИЗАЦИОННО - ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения II(муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Теучежском районе  

в 2023 – 2024 учебном году 

Общие положения. 

II (муниципальный) этап всероссийской олимпиады школьников в Теучежском районе в 2023-

2024 учебном году проводится в соответствии с приказами Управления образования от 12.09.23г. 

№ 184 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Теучежском районе в 2023-2024 

учебном году», требованиями региональных предметно-методических комиссий   к проведению 

олимпиад (далее - требования РПМК). 

Выполнение олимпиадных работ. 

Доставка олимпиадных заданий организатору муниципального  этапа олимпиады 

осуществляется Минобрнауки России на электронных носителях в зашифрованном виде. 

Сроки расшифровки олимпиадных заданий устанавливаются требованиями  МО и Н РА по 

каждому общеобразовательному предмету. 

После расшифровки олимпиадных заданий муниципальный  координатор олимпиады 

формирует комплекты заданий по количеству участников олимпиады, запаковывает их в пакет и 

передает председателю жюри на открытии олимпиады в присутствии участников. 

Муниципальный координатор несет установленную законодательством Российской Федерации 

ответственность за конфиденциальность олимпиадных заданий. 

Начало олимпиад, их продолжительность регламентируются требованиями РПМК по 

каждому учебному предмету. 

В каждом помещении, где проводится олимпиада, находятся: 

2 наблюдателя из состава организационного комитета или жюри олимпиады для решения 

организационных вопросов и надзора за соблюдением участниками установленного порядка 

проведения олимпиады; 

в случае получения соответствующей аккредитации - 1 общественный наблюдатель. 

После окончания времени, отведенного на выполнение олимпиадных заданий, наблюдатели 

собирают работы участников и передают их в комиссию Управления образования  для 

кодирования (обезличивания) работ участников. 

Кодирование (обезличивание) и копирование письменных работ. 

На кодирование (обезличивание) и копирование комиссией письменных работ участников 

олимпиады отводится до 3 часов после завершения выполнения заданий. 

Кодирование (обезличивание) письменных работ участников олимпиады проводится в 

МКУО «РМК» МО «Теучежский район» муниципальными  членами комиссии, утвержденными 



приказом Управления образования от 12.09.23г. № 184«О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Теучежском районе в 2020-2021 учебном году» (приложение 5). 

 Проверка письменных работ. 

Проверку письменных работ осуществляет жюри олимпиады, утвержденное приказом 

Управления образования, после получения закодированных (обезличенных) копий письменных 

работ. 

На проверку письменных работ участников олимпиады отводится до 5 календарных дней 

(оговаривается в требованиях РПМК). 

Выявленные ошибки исправляются на закодированной копии письменной работы ручкой 

красного цвета. 

Количество баллов, полученное участником за каждое задание, выносится на обложку 

закодированной копии работы. Там же подсчитывается общее количество баллов. 

Проверенные закодированные копии письменных работ жюри возвращает в комиссию (не 

позднее 5 календарных дней - оговаривается в требованиях РПМК) для декодирования и 

составления сводных протоколов. 

Декодирование работ участников. 

После получения от жюри проверенных закодированных копий работ комиссия проводит их 

декодирование (в течение 1 дня). 

Раскодированная копия письменной работы, проверенная членами жюри, прикрепляется к 

оригинальной письменной работе участника. 

После проведения декодирования работ комиссия составляет сводный протокол, в который 

заносит баллы, полученные участником олимпиады за каждое задание и их сумму. 

Определение победителей и призеров. 

Сводный протокол передается председателю жюри для проверки и определения 

победителей и призеров в соответствии с установленными квотами. 

После определения победителей и призеров подписанные членами жюри сводные 

протоколы, а также сканированные письменные работы победителей и призеров олимпиады 

размещаются в сети Интернет на сайте Управления образования. 

Разбор заданий, показ работ, рассмотрение апелляций. 

  В соответствии с регламентами проведения предметных олимпиад, утвержденными 

приказами Управления образования, требованиями РПМК по каждому предмету члены жюри 

организуют для желающих участников разбор заданий, показ работ, прием и рассмотрение 

поступивших апелляций участников, дату, время и место проведения которых председатель жюри 

объявляет перед началом олимпиады во время проведения инструктажа участников. 

Разбор заданий членами жюри осуществляется после завершения олимпиады для желающих 

участников олимпиады. 

Показ работы членами жюри осуществляется в течение 3 дней после опубликования 

протоколов жюри олимпиады на сайте Управления образования  по заявлению участника. 

Участники могут подать апелляцию в оргкомитет: 

по процедуре проведения олимпиады - в день проведения олимпиады; 

о несогласии с выставленными баллами - в течение 3 дней после опубликования протоколов 

жюри олимпиады на сайте Управления образования. 



 

  

Приложение 5 к приказу 

Управления образования 

           от 12.09.2023г. № 184 

                                                                                                  

СОСТАВ 

комиссии Управления образования для кодирования (обезличивания) 

работ участников II (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Теучежском районе в 2023-2024 учебном году 

Председатель: 

Вайкок М.А., директор  МКУО «РМК» МО «Теучежский район», муниципальный координатор 

олимпиады. 

 Члены комиссии: 

-Хокон З.Н., методист  МКУО «РМК» МО «Теучежский район»; 

-Кушу С.К., методист  МКУО «РМК» МО «Теучежский район»; 

-Нехай З.З., методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»; 

-Шеуджен М.З., методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»; 

- Джаримок Ф.Ш., методист МКУО «РМК» МО «Теучежский район»; 



 

Приложение 6 к приказу 

Управления образования 

                 от 12.09.2023г. № 184 

 

                                                                                                               СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) обучающегося - 

участника всероссийской олимпиады школьников на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 

в том числе в сети Интернет 

 

 

Я, Ф. И. О. родителя (законного представителя полностью) 

 

проживающий по адресу 

паспорт серия 

^ номер_ 

выдан: 

(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем)  

(Ф. И. О ребенка (подопечного) полностью) 

на основании 

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу   

паспорт (свидетельство о рождении) серия 

^ номер_ 



выдан: 

(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю свое согласие на публикацию олимпиадной работы своего несо-

вершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет. 

Настоящим я даю согласие на то, что опубликованная работа моего несовершеннолетнего ребенка, в 

том числе в сети Интернет, может содержать следующие данные: 

фамилия, имя, отчество; 

название и номер школы; 

класс. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17 марта, 17 

декабря 2015 года, 17 ноября 2016 года), приказом Минобрнауки Адыгеи от 3 сентября 2018 года № 

1216,  а также приказом Управления образования от 24.09.2018г. №166 ознакомлен (лена). 

Дата  __________________ подпись ______ расшифровка подписи ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к приказу 

Управления образования 

            от 12.09.2023г. № 184 

РЕЗУЛЬТАТЫ (РЕЙТИНГ)  

участников II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

(учебный предмет) 

в Республике Адыгея в 2023-2024 учебном году 

МО/ГБОУ «_________________» 

№ 

п/п 

Ф. И. О. 

участника 
Школа 

Клас

с 

Количество баллов: Занятое 

место 

(рейтинг) 

Диплом 

(победителя/ 

призера) 

максималь

но 

возможное 

фактическ

и 

набранное 

участнико

м 

7 класс 

        

        

8 класс 

        

        

9 класс 

        

        

10 класс 

        

        

11 класс 

        

        

Председатель жюри Члены жюри: 

(подпись) ______________ (расшифровка подписи) 

(подпись)_______________ (расшифровка подписи) 



  

                                                            

Приложение 8 к приказу начальника 

Управления образования                                                                 
от 12.09.2023г. № 184 

 

Состав    муниципальных  предметно – методических комиссий 

 (школьный и муниципальный этапы). 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О., педагогических работников – 

членов муниципальных  предметно – 

методических комиссий 

1 Биология Шеуджен М.З., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Гедуадже М.М., СОШ №2; 

Шхурпаш М.Г., СОШ №1; 

Гутте М.А., СОШ №1; 

Гакаме М.Е., СОШ № 3; 

Шадже М.Р., СОШ№5; 

Шишхок Р.А., СОШ №8; 

 Ашинова А.А., СОШ № 11. 

2 Экономика Нехай З.З., методист МКУО «РМК» МО 

«Теучежский район» - председатель. 

Джандар С.М., СОШ №1; 

Емтыль Р.Х., СОШ №2; 

Пхачияш А.А., СОШ №3; 

Блягоз  М.А., СОШ №8; 

 Казанчи  С.С., СОШ №9; 

Жачемук М.Ч., СОШ №5; 

Физулина Г.Х ., СОШ №8; 

Салимова  Л.Ч., СОШ №10; 

Гучетль Т.Х.,  СОШ №11; 

Евтых Х.Б., СОШ №2; 

Хут Э.А.,  СОШ №6. 

3 Физическая культура Кушу С.К., методист МКУО «РМК» МО 



«Теучежский район» - председатель. 

Члены комиссии: 

Намитоков А.А., СОШ №1; 

Чич М.Ю., СОШ №1; 

Гучетль Т.К., СОШ № 2; 

Хот Р.Х., СОШ № 4; 

Панеш Р.Н., СОШ № 5; 

Теучеж А.Ж.,СОШ №6; 

 Куиз И.Р. СОШ № 7; 

Чич Б.А., СОШ № 8; 

Батыж З.Н.,СОШ №9; 

Цику Ю.З., СОШ №10; 

Нешок Б.А.,  СОШ №8; 

Хут Ю.Г.,СОШ №11. 

4 Французский язык  Кушу С.К., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Чич З.Ю., СОШ №7; 

Хот М.К.,СОШ №4. 

 

5 Искусство (мировая 

художественная культура) 

 Джаримок Ф.Ш., методист МКУО 

«РМК» МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Наниз С.П., СОШ№1; 

Тлехуч Н.К., СОШ№2; 

Шартан Ю.М., СОШ №3; 

Хут З.А.,  СОШ №4; 

Куек А.Н.,  СОШ №5; 

Сташ З.Б., СОШ №6; 

Чич Б.Б., СОШ №8. 

6 Английский язык Кушу С.К., методист МКУО «РМК» МО 

«Теучежский район» - председатель. 

Члены комиссии: 

Заремук Э.А., СОШ №1; 



Мешлок Л.С., СОШ №1; 

Кушу М.Е., СОШ №9; 

Панеш Б.Ю., СОШ №3; 

Теучеж Ф.Х., СОШ № 6; 

Дербе  З.Ю., СОШ № 8; 

Сташ А.Ю., СОШ №11. 

7 ОБЖ Кушу С.К., методист МКУО «РМК» МО 

«Теучежский район» - председатель. 

                  Члены комиссии: 

Сахтарек И.Ч., СОШ № 1; 

Евтых М.М., СОШ №2 

Нехай А.М., СОШ №3; 

Хот Р.Х., СОШ №4; 

Панеш Б.М.,СОШ №5; 

Нешок Б.А., СОШ № 8; 

Чич А.И., СОШ №11. 

8 Немецкий язык Кушу С.К., методист МКУО «РМК» МО 

«Теучежский район» - председатель. 

Члены комиссии: 

 Хуако С.Ч., СОШ №5. 

9 История   Нехай З.З., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Хут З.А., СОШ №4; 

Евтых Х.Б., СОШ №2; 

Блягоз Р.К., СОШ №1; 

Сташ Р.К., СОШ №11; 

Куиз З.Н., СОШ №7; 

Яхутль Ж.С., СОШ №8; 

Куек М.Х., СОШ №5; 

Наатыж  М.А., №9; 

Такахо С.М.,СОШ №6; 

Кат А.М., СОШ №6. 

10 Химия  Шеуджен М.З., методист МКУО 

«РМК» МО «Теучежский район» - 



 председатель. 

Члены комиссии: 

Мезужок Э.Ю., СОШ № 1; 

 Уджуху З.З., СОШ № 2; 

Хакуй С.Х., СОШ №4; 

Чубит С.А., СОШ №10; 

 Шхурпаш Р.Г., СОШ №1; 

Сташ З.Ю., СОШ №6; 

Шадже М.Р.,  СОШ  №5; 

Тлецери С.А., СОШ № 9. 

11  Физика Кушу С.К., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Жачемук Р.М.,СОШ №7; 

Сахтарьек И.Ч., СОШ №1; 

Кат В.Ч.,СОШ №2; 

Гиш А.А.,СОШ №5;  

Сташ К.Ш., СОШ №6; 

Блягоз М.А., СОШ №8; 

Хут С.А., СОШ № 9; 

Салимова Л.Ч., СОШ № 10. 

12 Обществознание   Нехай З.З., методист МКУО «РМК» 

МО«Теучежский район» - председатель. 

Члены комиссии: 

Евтых Х.Б., СОШ №2; 

Блягоз Р.К., СОШ №1; 

Наатыж М.А., СОШ №9; 

Хут З.А., СОШ №4; 

Куек М.Х., СОШ №5; 

Хот  Р.М., СОШ №5; 

 Хачак С.Б., СОШ №7;; 

Сташ Р.К., СОШ №11; 

Яхутль Ж.С., СОШ №8; 

Такахо С.М., СОШ №6; 

Кат А.М., СОШ №6. 



13 Экология  Шеуджен М.З., методист МКУО 

«РМК» МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Гедуадже М.М., СОШ №2; 

Шхурпаш М.Г., СОШ №1; 

Гутте М.А., СОШ №1; 

Гакаме М.Е., СОШ № 3; 

Шадже М.Р., СОШ№5; 

Шишхок Р.А., СОШ №8; 

 Ашинова А.А., СОШ № 11. 

14 Математика Хокон З.Н., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Сташ Ф.Э., СОШ №6; 

Хут Э.А., СОШ  №6; 

Емтыль Р.Х., СОШ №2; 

Гучетль Т.Х., СОШ №11; 

Салимова Л.Ч., СОШ №10; 

Пхачияш А.А., СОШ №1; 

Джандар С.М., СОШ №1; 

 Жачемук М.Ч., СОШ №5; 

Жачемук Р.М., СОШ №7; 

Блягоз М.А., СОШ №8; 

Физулина Г.Х., СОШ №8; 

Казанчи С.С., СОШ №9; 

Хут  С.А., СОШ №9; 

Прокудина Е. И., СОШ  №10; 

 Гучетль Т.Х., СОШ №11. 

15 География Шеуджен М.З., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Нехай Ф.А., СОШ №1; 

Гутте М.А., СОШ №1; 



Тов Ф.М.,  СОШ №1; 

Уджуху З.З., СОШ № 2; 

Хакуй С.Х., СОШ №4; 

Фарафонова М.В., СОШ №3; 

Куиз З.Н., СОШ №7; 

Ашинова А.А., СОШ №11; 

Кушу Т.Ш., СОШ №9; 

Сташ З.Ю., СОШ №6; 

Шишхок Р.А., СОШ № 8. 

16 Технология  Нехай З.З., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Хатхоху Ф.З., СОШ №1; 

Кушу А.А., СОШ №1; 

Нехай М.М.,СОШ №9; 

Нехай З.К., СОШ №9; 

Багова С.Х., СОШ №4; 

Ашинова М.С., СОШ №11; 

Богус А.З., СОШ №2; 

Хачак С.Б., СОШ №7; 

Чич Б.Б.,СОШ №8; 

Духу М.К., СОШ №6; 

Куек А.Н., СОШ №5; 

Паранук  П.Р., СОШ №3.  

17 Право   Нехай З.З., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Евтых Х.Б., СОШ №2; 

Блягоз Р.К., СОШ №1; 

Наатыж М.А., СОШ №9; 

Хут З.А., СОШ №4; 

Куек М.Х., СОШ №5; 

Сташ Р.К., СОШ №11; 

Яхутль Ж.С., СОШ №8; 



Такахо С.М., СОШ №6; 

Кат А.М., СОШ №6. 

18 ИКТ  Кушу С.К., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии:  

Нехай М.М., СОШ №9; 

Хадагатле А.С., СОШ №1; 

Гиш А.А.,СОШ №5; 

Сташ Ф.Э., СОШ №6; 

Блягоз М.А., СОШ № 8; 

Ашинова А.А., СОШ №11. 

19 Русский язык  Вайкок М.А., директор МКУО «РМК»   

- председатель. 

Члены комиссии: 

Жачемукова М.А., СОШ №1 

Тлехуч С.Д., СОШ №1; 

Бленегапце М.Р., СОШ №1 

Мезужок М.Р., СОШ №1; 

Гучетль Р.Г., СОШ №2; 

ХачакЮ.Н., СОШ №2; 

Шартан Ю.М., СОШ №3; 

Пшипий А.А., СОШ №4; 

Схаплок М.А., СОШ3; 

Бешук З.А.,СОШ №5; 

Сташ Р.А., СОШ №6; 

 Таусова Р. А., СОШ №6; 

Чич А.Б., СОШ №8; 

Чич З.М., СОШ №8; 

Нехай И.А., СОШ №9; 

Делок Н.Т., СОШ №9; 

Хот С.Х., СОШ №10; 

Чич Э.Ш., СОШ №11.  

20 Литература  Вайкок М.А., директор МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 



Члены комиссии: 

Жачемукова М.А., СОШ №1 

Тлехуч С.Д., СОШ №1; 

Бленегапце М.Р., СОШ №1 

Мезужок М.Р., СОШ №1; 

Гучетль Р.Г., СОШ №2; 

ХачакЮ.Н., СОШ №2; 

Шартан Ю.М., СОШ №3; 

Пшипий А.А., СОШ №4; 

Схаплок М.А., СОШ3; 

Бешук З.А.,СОШ №5; 

Сташ Р.А., СОШ №6; 

 Таусова Р. А., СОШ №6; 

Чич А.Б., СОШ №8; 

Чич З.М., СОШ №8; 

Нехай И.А., СОШ №9; 

Делок Н.Т., СОШ №9; 

Хот С.Х., СОШ №10; 

Чич Э.Ш., СОШ №11. 

21 Астрономия  Кушу С.К., методист МКУО «РМК» 

МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии:  

Хадагатле А.С., СОШ №1; 

Жачемук  Р.М.,СОШ №7; 

Кат В.Ч., СОШ №2; 

Гиш А.А.,СОШ №5; 

Салимова Л.Ч., СОШ № 10; 

Ашинова А.А., СОШ № 11. 



22 Адыгейский язык  Джаримок Ф.Ш., методист МКУО 

«РМК» МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Члены комиссии: 

Тлехурай Р.Г., СОШ №1; 

Жачемукова С.Х.,СОШ №1; 

Емиж С.Д., СОШ №2; 

Такахо С.Б., СОШ №6; 

Хачак  С.Б., СОШ №7; 

Заремук А.З., СОШ №8; 

Хот  Р.М., СОШ №5; 

Пшидаток Р.А., СОШ №9. 

23 Адыгейская литература Джаримок Ф.Ш., методист МКУО 

«РМК» МО «Теучежский район» - 

председатель. 

Тлехурай Р.Г., СОШ №1; 

Жачемукова С.Х.,СОШ №1; 

Емиж С.Д., СОШ №2; 

Такахо С.Б., СОШ №6; 

Хачак  С.Б., СОШ №7; 

Заремук А.З., СОШ №8; 

Хот  Р.М., СОШ №5; 

Пшидаток Р.А., СОШ №9. 

 


